Mit Sicherheit Qualität!
Industriefilter · Hydrospeicher
Betriebsdruck 10/16 bar
Anschluss bis DN 300
Filter für den Einbau in
Rücklaufleitungen
Filter für den Tankeinbau
Strömungsoptimierte

K 2,5 = Druckschalter 2 LED
Schließer
Ausführliche Bestellbezeichnung und
technische Daten siehe Abbildung
Wartungsanzeiger!
Bauart
FRE   = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach EPE Standard
FREN = Rücklauffilter
mit Filterelement
nach DIN 24550
Anschluss
00 = Standard
Werkstoff
0 = Standard
Bestellbezeichnung
Ermitteln der Filtergröße:
über Computerprogramm
„EPE-FILTERSELECT“ oder
über die Leistungskennlinien
in diesem Prospekt.
Sonderausführungen sind
auf Anfrage möglich.
Filterelement 1. 0015 H10XL – A 00 –    0 –  P
Filterfeinheit
Nominelle Filterfeinheit in µm
G = Edelstahldrahtgewebe, reinigbar
G10 G25 G40 G60 G80
G100
VS = Vliesstoff, nicht reinigbar
VS25  VS40  VS60
P = Papier, nicht reinigbar
P5 P10 P25
Absolute Filterfeinheit (ISO 4572) in µm
H..XL = Microglas, nicht reinigbar
H1XL H3XL H6XL H10XL
H20XL
AS = Microglas, wasseradsorbierend
nicht reinigbar
AS1  AS3  AS6  AS10  AS20
Diff.-druck
max. zulässiger
Differenzdruck
des
Filterelementes
0 = 15 bar
nur für
Größe
0145-0270
und
0300-1350
A = 30 bar
Druck
10 bar
16 bar
Nenngröße
10 FRE…
  0015 0018
0020   0030   0045
0060   0095   0145
0200   0270
10 FREN…
0160   0250   0400
0530  1000
16 FRE...
0190   0300   0400
0540   0600   0810
1080   1350
16 FREN…
1260   2000
Filterelement
Bauart:
1. = 10 FRE 0015 bis
0270
10 FREN 0160 bis
1000
16 FRE 0190 bis
1350
16 FREN 1260 bis
2000
Elementausführung
0… = Standard-
Kleber
T = 100°C
E… = Kleber
T = 160°C

*P = Perbunan, V = Viton, E = Äthylen-Propylen, N = Neopren möglich
A...optisch B...optisch C...optisch/mechanisch
Bestellbezeichnung
A = M 010
Bestellbezeichnung
B = M 040
Bestellbezeichnung
C = P 2,5
D...elektrisch, Schließer
F...elektrisch, Öffner
Schaltsymbol
G...elektrisch
Schaltsymbol
K...optisch/elektrisch
mit 2 Dioden
Schaltsymbol
Bestellbezeichnung
D2,5 = H2,5 HS 32 00P*
F2,5 = H2,5 HA 32 00P*
Bestellbezeichnung
G2,5 = H2,5 GW 33 00P*
Bestellbezeichnung
K2,5 = H2,5 GS 34 00P*
12
3
Pg 11
SW24
1 6rot
grün
Schutzkappe
Filter-Schaltsymbol
4
Ersatzteilliste
10 FRE 0015, 0018 10 FRE 0020, 0030, 0045, 0060, 0095, 0145, 0200, 0270
10 FREN 0160, 0250, 0400, 0630, 1000
Qualität und Normung
Die Entwicklung, Herstellung und Montage von EPE-Industriefiltern und Filterelementen erfolgt im Rahmen eines zertifizierten Qualitäts-
Management-Systems nach DIN EN ISO 9001:2000.
Eine Abnahme der Filter durch akkreditierte Gesellschaften (z.B. TÜV, GL, LRS, LRIS, ABS, BV, DNV, DRIRE, UDT, usw.) ist auf Anfrage möglich.
Die Festigkeitsberechnung und Prüfung der Filter erfolgt nach aktuellen Regelwerken sowie nach nationalen und internationalen Normen.
Die CE-Kennzeichnung nach der Druckgeräterichtlinie 97/23/EG wird je nach Einsatzfall und Betriebsbedingung ausgeführt.
Die Konformitätsbewertung nach Druckgeräterichtlinie nehmen wir gerne für Sie vor.
Baugröße 10 FRE                                                                           0015 0018   0020  0030   0045   0060  0095   0145    0200   0270
Baugröße 10 FREN                                                                                   0160   0250             0400  0630  1000
Pos. Stück Benennung Werkstoff
1 1 Filterkopf Aluminium Bestellbezeichnung „Filter" angeben
2 1 Filterdeckel
Kunststoff Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
Aluminium Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
Filtertopf – Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
4 1 Filterelement diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
5 1 Dichtring Perbunan/Viton
6 1 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
7 1 O-Ring Perbunan/Viton
8 4 Sechskantschraube – Teile-Nr.  594 Teile-Nr. 595
9 2 O-Ring Perbunan/Viton Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
10 1 Dichtring Kupfer Bestellbezeichnung „Dichtungssatz“ angeben
11 1 Wartungsanzeiger diverse siehe Bestellbezeichnung „Wartungsanzeiger“
12 1 Belüftung diverse Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1
Filtergehäuse Aluminium
5
Typ Inhalt Gewicht A1 A2 A32) A4 A6 B1 B2 B3 B4 C1 Anschluss C5 C6
in l in kg1) Tank- Austritt Eintritt 00 Eintritt 00
bohrung C2 C3 A5 B5 C4 D1
– – – –10 FRE 0015 1,7 2,5 185 165
166 ø107 85 78 ø60 G11/4 142
10 FRE 0018 2,2 3 275 255
40
10 FRE 0020 3,3 4,5 173 160 12 G11
/2
10 FRE 0030 4,3 6,5 263
117
250 50 ▫165 ø140 100 89,5 ø60 G11/2 ø185
10 FRE 0045 6,1 7 413 400 ø11,5
10 FRE 0060 6,6 5,6 235 250
▫198 ø178 110 108,5 ø68 G2
SAE 2“
42,9 77,8 M12 20 ø220
10 FRE 0095 9,5 7,9 385
138
400
60
3000psi
10 FRE 0145 15 15 381 400 14
10 FRE 0200 25,2 20 739 183 760 80 ▫230 ø205 135 122,5 ø125 G3
SAE 3“
61,9 106,4 M16 26 ø250
10 FRE 0270 31,6 26,5 973 995
3000psi
Abmessungen
10 FRE 0015, 0018 10 FRE 0020, 0030, 0045, 0060, 0095, 0145, 0200, 0270
10 FREN 0160, 0250, 0400, 0630, 1000
Filtergehäuse für Filterelemente nach EPE Standard
Typ Inhalt Gewicht A1 A2 A32) A4 A6 B1 B2 B3 B4 C1 Anschluss C5 C6
in l in kg1) Tank- Austritt Eintritt 00 Eintritt 00
bohrung C2 C3 A5 B5 C4 D1
– – – –
10 FREN 0160 3,3 4,5 173 160
10 FREN 0250 4,3 6,5 263
117
250
50 12 ▫165 ø140 100 89,5 ø60 G11/2 G11/2 ø185
SAE 2“
10 FREN 0400 6,6 5,6 235 250 42,9 77,8 ø2203000 psi
138 60 ▫198 ø178 110 108,5 ø68 G2 M12 20 ø11,5
SAE 21/2“10 FREN 0630 9,5 7,9 385 400 14 3000 psi 50,8 88,9
10 FREN 1000 15 15 381 183 400 80 ▫230 ø205 135 122,5 ø125 G3
SAE 3“
61,9 106,4 M16 26
ø250
3000 psi
Filtergehäuse für Filterelemente nach DIN 24550
1) = Gewicht incl. Standard-Filterelement und Wartungsanzeiger
2) = Ausbaumaß für Filterelementwechsel
6
Ersatzteilliste
16 FRE 0190, 0300, 0400, 0540, 0600, 0810, 1080, 1350
16 FREN 1260, 2000
Baugröße 16 FRE 0190 0300 0400 0540 0600 0810 1080 1350
Baugröße 16 FREN 1260 2000
Pos. Stück Benennung Werkstoff
2 1 Filterdeckel Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
3 1 Filtergehäuse Stahl Bestellbezeichnung „Filter“ angeben
1
Filterelementsatz
diverse Bestellbezeichnung „Filterelement“ angeben
(= 3 Einzelelemente)
1